
data 5U.291.0%odpk2LWdI4
Czaplinek, 09.11.2020 r.

„;3t)yL9 podpoz

Protokół z komisji Or2anizacyjnei, Rozwoju i Infrastruktury Gminy
Czaplinek w dniu 09.11.2020 r.

W dniu 09.XI.2020 r. zostało zwołane posiedzenie komisji
Organizacyjnej, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek.

Lista obecności na zebraniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu
(Załącznik nr 1)

Podczas zebrania przewodniczący komisji Sebastian Matułojć
poinformował, że przewiduje następujący porządek obrad dzisiejszej komisji:

1. Zaopiniowanie przedstawionych przez Burmistrza Czaplinka
inwestycji do realizacji w roku 2021.

2. Sprawy różne.

Ad 1) Na początku spotkania glos zabrała pani Manuela Nowak, która
przedstawiła wszystkim zebranym projekt budżetu na przyszły rok. Pani
Manuela poinformowała, że w związku z niższymi dochodami będzie
to bardzo trudny rok. Następie pani Itnuela przeszła do omawiania
poszczególnych inwestycji. Radni obradujący on-line poprosili o przesłanie
omawianych materiałów na pocztę.

Podczas krótkiej przerwy technicznej zostal omówiony wniosek pana
K. K, dotyczący wydzierżawienia działki znajdującej się obok
drogi do plaży przy ośrodku Kusy Dwór.

Wynik glosowania:

- Za (A. Minkiewicz, S. Matułojć, T. Marciniak, Sz. Pastuszek, M. Czerniawski,
E. Sobczak,K. Kryczka)
-Przeciw (A. Ławrukiewicz)
-Wstrzymał się (W. Wojtowicz)

Następnie głos zabrał pan Marek Młynarczyk, który przedstawił zebranym
poszczególne zadania do realizacji, które zostały ujęte w projekcie budżetu. Pan
Marek udzielił wyczerpujących informacji dotyczących zasad finansowania



poszczególnych zadań inwestycyjnych. Oprócz zadań przewidzianych
do inwestycji pan Marek zwrócił się do członków komisji z wnioskiem, aby
środki zaoszczędzone podczas przetargów na inwestycje ujęte
w przyszłorocznym budżecie przeznaczyć na zadania inwestycyjne. Pan Marek
przedstawił listę tych inwestycji, na które zabrakło środków w planowanym
budżecie.

Radny Władysław Wojtowicz- poinformował, że jest zdziwiony, że nie ma
inwestycji - remont świetlicy w Pławnie.
Radna Krystyna Kryczka dodała, że najbardziej świetlica jest potrzebna
w Prosinku, bo tam jest bardzo dużo dzieci.
Radna Anna Minkiewicz zapytała się jak z przebudową skrzyżowania
w obrębie ułicy Komunalnej, Złocienieckiej i Kalinowej. Burmistrz
poinformował, ze sprawa się bardzo skomplikowała i należy obrać inną drogę.
Radny Wacław Micrzejcwski poinformował, że trudno się przychylać do tych
zadań bo jeszcze nie ma całokształtu budżetu. Osobiście brakuje w zadaniach
inwestycyjnych budowy świetlicy w Byszkowie oraz remizy strażackiej
w miejscowości Siemczyno.
Radna Ewa Sobczak zapytała się jak wygląda sprawa z ulicą Jarzębinową.
Czy jest w budżecie czy jej nie ma. Pani Manuela Nowak poinformowała,
że ze względu na brak środków ta inwestycja nie została ujęta w budżecie.
Radny Sebastian Matułojć poinformował, że jako radni powinniśmy być
konsekwentni w swoich działaniach. W ubiegłym roku, żeby ratować budżet
zrezygnowaliśmy z wielu inwestycji na które mieliśmy dofinansowania
z zewnątrz (np. budowa skate parku-dofinansowanie 204 tyś zł oraz budowa
świetlicy w Byszkowie - dofinansowanie 236 tyś.) Wtedy jeden z radnych
podjął dzialania mające na celu umieszczenie ulicy Jarzębinowej
w budżecie, mimo, że nie miało ono żadnego dofinansowania. Został złożony
nawet formalny wniosek żeby zrezygnować z inwestycji polegającej
na przebudowie ulicy Gdańskiej a przebudować ulicę Jarzębinową. Okazało się
teraz, że ulica Gdańska obecnie otrzymała dofinansowanie w kwocie około
500 tys. Przegłosowanie wniosku i zamiana ulicy Gdańskiej na Jarzębinową
spowodowałoby, że utracilibyśmy znów środki zewnętrzne a z środków
własnych musielibyśmy modernizować ulicę Jarzębinową.
Radny Michał Olejniczak zapytał się jak wygląda sytuacja z aleją 5 pomostów.
Pan Marek Młynarczyk poinformował, że należy podjąć działania mające
na celu wywłaszczenie 19 arów od właścicieli żeby móc realizować to zadanie.
Radny Marcin Czerniawski zapytał się jak przebiegało spotkanie z starostą
w sprawie ulicy Słowackiego. Pan Marek Młynarczyk odpowiedział,
że starostwo musi mieć projekt żeby Gmina dofinansowała realizację jakiegoś
zadania. A tego projektu nie ma. Pan Marek poinformował, że Nadleśnictwo
Czaplinek odblokowało środki w kwocie 50 tyś zł na przebudowę drogi
do Karsna.

M7



Ad 2) W sprawach różnych radny Sebastian Matułojć poinformował,
że niedopuszczalne jest obrażanie pracowników UM przez mieszkańców
na portalach społecznościowych i należy podejmować zdecydowane kroki, żeby
takim działaniom zapobiegać. Burmistrz poinformował, że wie o tej sytuacji
i w związku z tym faktem zostaną wyciągnięte konsekwencje na przyszłość.
Radny Tomasz Marciniak zadał pytanie związane z regulaminem, który miał
obowiązywać na lotnisku w sprawie zakazu driftu. Burmistrz odpowiedział,
że w 90 9c regulamin jest gotowy. Trzeba go tylko dopracować, żeby nie było
żadnych luk.
Radny Wacław Mierzejewski zapytał się o symboliczne upamiętnienie święta
li listopada. Burmistrz odpowiedział, że ze względu na pandemię nie będzie
żadnych uroczystości. Nie mniej jednak zachęca do zagłosowania na gminę
Czaplinek w internecie, aby złożyć hołd tym którzy walczyli o naszą wolność.

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji
Sebastian Matułojć .....— i


